

## Novell ”redder” nyt IT-system for patientsikkerhed

***Med Novell Zenworks har Region Nordjylland løst konflikten mellem det snart forældede IE6 og det nye IT-system til indberetning af fejl og mangler i patientbehandling. En konflikt, der ellers havde givet op mod to års forsinkelse, før alle havde kunnet bruge systemet fuldt ud.***

Region Nordjylland har løst problemet på egen hånd med Novell Zenworks Application Virtualization, leveret af [KMD](#). Gennem virtualisering af applikationer på maskinerne med Novell Zenworks undgår sygehusene konflikten i kompatibilitet mellem de gamle og nye programversioner, som herefter kan afvikles side om side.

Novell Zenworks Application Virtualization er et lille program, som er nemt at implementere da det ikke kræver servere, agenter eller nogen anden form for egen infrastruktur. Produktet gør det muligt at frigøre de fleste Windows applikationer fra operativsystemet, så man kan afvikle dem uden at de installeres – også forskellige versioner af samme produkt, på samme tid! Region Nordjylland har valgt at leje Zenworks-løsningen i foreløbig et år. Med en lejeaftale undgår regionen at låse sig fast på noget, og licenserne vil nemt kunne forlænges, hvis behovet stadig eksisterer om et år.

It-drift og -supportchef Klaus Larsen fra Region Nordjylland udtaler: ”Til det her formål er Zenworks smart. Det har et meget lille footprint. Så det er hurtigt og nemt at pushe ud i vores infrastruktur og kræver ingen servere. Bare et lille stykke software, og så skal vi tælle antallet af brugere af licensmæssige årsager.”

KMD og Novell har givet de øvrige regioner tilbud om at bruge Novells løsning til at løse kompatibilitetsproblemet med den ældre IE6, som for alvor er kommet i søgelyset, efter at konflikten med den nye version af Sundhedsstyrelsens patientsikkerhedssystem blev kendt.

Det nye system, Dansk Patientsikkerhedsdatabase, giver mulighed for indrapportering af fejl og mangler i patientbehandling landet over – ikke kun på sygehuse, men også fra andre dele af sundhedssystemet. Systemet kræver IE7 eller nyere, men mange sygehuse kører stadig med IE6, da flere af deres ældre programmer ikke er kompatible med de nyere versioner.

Læs mere om [Novell Zenworks Application Virtualization](#)

### Om Novell

Novell, Inc. (Nasdaq: NOVL), er førende inden for Workload Management og hjælper organisationer til sikkert at levere og håndtere computerservices på tværs af fysiske, virtuelle og cloud computing miljøer. Vi hjælper kunderne til at reducere omkostningerne, kompleksiteten og risikoen forbundet med deres IT-systemer gennem vores løsninger inden for identitet og sikkerhed, systemadministration, samarbejde og Linux-baserede operativplatforme. Med vores infrastruktursoftware og et økosystem af partnerskaber integrerer Novell flere blandede IT-miljøer og giver mennesker og teknologi mulighed for at arbejde sammen som en helhed. For mere information, besøg [www.novell.com](http://www.novell.com)

Kontakt:

Dagmar Øye  
PR & Communications

Liga Distribution ApS  
Faelledvej 16D  
DK 2200 Copenhagen N

Mobil: +45 22 91 79 22  
Tel: +45 35 36 95 05  
Fax: +45 35 36 92 05

<mailto:do@liga.com>  
<http://www.liga.com>